РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2015                                                       с.Ершово                                                      № 94
Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Ершовского муниципального образования, порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Ершовского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Ершовского муниципального образования

В соответствии со статьей 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. ст.9, 10 Положения о бюджетном  процессе Ершовского муниципального образования, утвержденного решением Думы Ершовского муниципального образования третьего созыва от 28.11.2014 № 9/2, руководствуясь ст.  61 Устава Ершовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Ершовского муниципального образования, порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Ершовского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Ершовского муниципального образования.
2. Рекомендовать руководителю учреждения МУК «КДЦ» Ершовского муниципального образования, руководствоваться Положением, утвержденным п.1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава администрации Ершовского

муниципального образования                                                              А.В. Квитка

Приложение
к постановлению главы
администрации Ершовского
муниципального образования
от 16.11.2015   №94
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и сроках составления проекта бюджета Ершовского муниципального образования, порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Ершовского муниципального образования одновременно с проектом бюджета
Ершовского муниципального образования
1. Настоящее Положение регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета Ершовского муниципального образования, порядок работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Ершовского муниципального образования одновременно с проектом бюджета (далее - Положение).
2.
В целях настоящего Положения подразумевается:
-
под плановым периодом - два финансовых года, следующие за отчетным периодом;
 -
под руководителем учреждения - директор МУК «КДЦ» Ершовского муниципального
 образования.
3.
Администрация Ершовского муниципального образования организует непосредственное составление и  предоставляет проект местного бюджета на очередной финансовый год, а также подготавливает документы и материалы, предоставляемые в Думу   Ершовского муниципального образования одновременно с проектом бюджета в том числе:
1) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Ершовского муниципального образования;
2) подготавливает   предварительные   итоги       социально-экономического   развития Ершовского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и   ожидаемые   итоги   (оценка)    социально-экономического   развития   Ершовского муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период;
3) разрабатывает проекты программ муниципальных гарантий на очередной финансовый  год муниципального образования
4) разрабатывает    прогноз    социально-экономического    развития    Ершовского муниципального образования;
5) разрабатывает    проект    среднесрочного    финансового    плана    Ершовского муниципального образования;
6) составляет пояснительную записку к проекту местного бюджета;

7)
 устанавливает верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за финансовым годом.
8) разрабатывает проект программы муниципальных внутренних заимствований   на очередной финансовый год ;
9) осуществляет оценку ожидаемого  исполнения  местного бюджета на текущий финансовый год, в том числе подготавливает прогноз по статьям бюджетной классификации доходов местного бюджета и источникам финансирования местного бюджета;
4.
Утверждает   лимиты   потребления   ГСМ,   электроэнергии,   холодного,   водоснабжения, теплоэнергии,  на очередной финансовый год.
5.
Администрация Ершовского муниципального  образования подготавливает и
представляет в финансовый орган муниципального образования «Усть-Илимский район»:
1)
показатели    прогноза    социально-экономического    развития    Ершовского муниципального образования на очередной финансовый годи и плановый период.
2)
прогноз доходов бюджета Ершовского муниципального образования на очередной финансовый год , оценку доходов бюджета Ершовского муниципального образования на   текущий   финансовый год в соответствии с бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации;
3) реестр расходных обязательств по действующим обязательствам;

4) объемы планируемых бюджетных ассигнований по действующим и принимаемым
обязательствам с их обоснованием в разрезе ведомственной структуры   расходов местного
бюджета   муниципального      образования   и   детализацией      по   статьям      операций
государственного управления, относящимся к расходам бюджета, на очередной финансовый
год;
6.
Администрация Ершовского муниципального образования представляет в Комитет:
1) перечень  объектов  муниципальной  собственности,  подлежащих  капитальным
ремонтам, утвержденный в установленном порядке;
2) информацию о прогнозируемой сметной стоимости капитальных ремонтов по
каждому объекту в текущих ценах на 1 января очередного финансового года ;

3) на согласование показатели предельной стоимости жилищно-коммунальных услуг и
предельной стоимости капитального ремонта жилого помещения в расчете на 1 кв.м общей
площади жилья в месяц на очередной финансовый год;
4) на согласование прогнозируемую предельную стоимость жилищно-коммунальных
услуг и предельную стоимость капитального ремонта жилого помещения в расчете на 1 кв.м
общей площади жилья в месяц на плановый период;
7. В пределах своей компетентности произвести оптимизацию в составе расходных
обязательств Ершовского  муниципального        образования  и  объемов  бюджетных
ассигнований, необходимых для их исполнения, включая предложения об отмене действия или
принятии   нормативных   правовых   актов,   устанавливающих   расходные   обязательства
Ершовского муниципального образования
8. С целью своевременной  подготовки проекта бюджета Ершовского муниципального
образования,   рекомендовать   руководителю   учреждения   МУК   «КДЦ»   Ершовского
муниципального    образования, подготовить необходимые материалы и документы к нему,
представлять по запросу администрации Ершовского муниципального образования.

9. Предоставление сведений, необходимых для составления проекта местного бюджета, а
также работа над документами и материалами, предоставляемыми  в Думу  Ершовского
муниципального образования одновременно с проектом местного бюджета, осуществляется в
сроки, установленные прилагаемым к настоящему Положению планом - графиком.

Ведущий специалист по финансам                                          Л.Г.Глинская

Приложение
к Положению о порядке и сроках составления проекта
     бюджета Ершовского муниципального образования,
о порядке работы над документами и материалами,
представляемыми в Думу Ершовского муниципального
образования одновременно с проектом бюджета
Ершовского муниципального образования

ПЛАН-ГРАФИК
представления сведений, необходимых для составления проекта местного бюджета,
а также работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Ершовского муниципального образования одновременно с проектом бюджета
	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления

	1.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики Ершовского муниципального образования
	Ведущий специалист
	 1 декабря

	2.
	Отдельные показатели прогноза развития Ершовского муниципального образования на очередной финансовый год
	Администрация ЕМО
	до 1 июня

	3.
	Итоги за отчетный период, оценка социально-экономическою развития в текущем году и прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год
	Администрация ЕМО
	до 1 сентября

	4.
	Прогноз доходов бюджета Ершовского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, оценку доходов бюджета Ершовского муници​пального образования на текущий финансо​вый год в соответствии с бюджетной классификации доходов бюджетов РФ
	Администрация ЕМО
	до 15 июля

	5.
	Проект среднесрочного финансового плана Ершовского муниципального образования
	Ведущий специалист
	до 30 октября

	6.
	Расчет верхнего предела муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за финансовым годом;
	Ведущий специалист
	до 1 сентября

	7.
	Проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год ;
	Ведущий специалист
	до 1 сентября

	8.
	Пояснительную записку к проекту местного бюджета
	Ведущий специалист
	до 1 сентября

	9.
	Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год
	Ведущий специалист
	до 1 сентября

	10.
	Утвердить лимиты на потребление ГСМ, электроэнергии, холодного, горячего водо​снабжения, теплоэнергии, ТБО на очередной финансовый год
	Администрация ЕМО
	до 1 сентября

	11.
	Прогноз по источникам финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Ведущий специалист
	до 1 сентября

	12.
	Реестр расходных обязательств по действующим обязательствам
	Ведущий специалист
	до 10 июня

	13.
	Прогноз расходов бюджета Ершовского муниципального  образования по разделам и подразделам    бюджетной     классификации расходов и детализацией по статьям операций сектора      государственного      управления, относящихся к    расходам бюджетов,   на очередной финансовый год
	Ведущий специалист
	до 15 ноября

	14.
	Проект бюджета Ершовского муниципального образования на 2016 год, а также документы и материалы, предоставляемые в Думу Ершовского муниципального образования одновременно с проектом местного бюджета
	Ведущий специалист
	до 10 декабря

	15.
	Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащему капитальному ремонту, утвержденный в установленном порядке
	Специалист по ЖКХ и имуществу
	до 05 июня

	16.
	Информация о прогнозируемой сметной стоимости капитальных ремонтов по каждому объекту в текущих ценах на 1 января очередного финансового года
	Специалист по ЖКХ и имуществу   .
	до 05 июня

	17.
	Согласование показателей предельной стоимости жилищно-коммунальных услуг и предельной стоимости капитального ремонта жилого помещения в расчете на 1 кв. м общей площади жилья в месяц на очередной финансовый год
	Специалист по ЖКХ и имуществу
	до 05 июня

	18.
	Согласование на прогнозируемую предельную стоимость жилищно-коммунальных услуг и предельную стоимость капитального ремонта жилого помещения в расчете на 1 кв.м общей площади жилья в месяц на плановый период
	Специалист по ЖКХ и имуществу
	до 05 июня

	19.
	Прогнозируемые тарифы на тепловую и электрическую энергию, водоснабжение и водоотведение, вывоз твердых и жидких бытовых отходов, прием и захоронение твердых бытовых отходов на очередной финансовый год и плановый период
	Специалист по ЖКХ и имуществу
	до 1 августа

                                Ведущий специалист                                   Л.Г.Глинская